申请编号

[bookmark: _Toc304034599][bookmark: _Toc304031435][bookmark: _Toc304030184][bookmark: _Toc425496037]附件1

上海市工程材料应用与评价重点实验室

开放课题申请书

课题名称：
申 请 人：
起止日期：
电    话：
电子邮箱：
工作单位：
申请日期：

上海市工程材料应用与评价重点实验室制
二〇二五年

填 报 说 明
[bookmark: OLE_LINK7]1．本申请书为申报“上海市工程材料应用与评价重点实验室开放课题”的主要技术文件。填写申请书前，请认真查阅《上海市工程材料应用与评价重点实验室开放课题申报指南（2025年）》。申请书各项内容必须实事求是，认真填写。内容不得涉及敏感信息。
2．课题编号由实验室统一填写。
3．封面“工作单位”只填写负责人单位，名称与公章一致，不得省略。
4．申请书由所在单位审查签署意见并盖章后，报送上海市工程材料应用与评价重点实验室（详见指南发布通知）。
[bookmark: _Hlk145584456]5．格式要求：正文字体为宋体小四号字，字母为“Times New Roman”字体，行间距固定值25磅；图采用嵌入式方式显示，单倍行间距，居中显示；标题为黑体四号字，单倍行间距。

一、基本信息

	[bookmark: _Hlk145955998]课题信息
	课题名称(中文)

	课题名称(英文)

	申请资助经费
	(万元)
	执行周期
	年

	本实验室
联系人
	联系人
姓名

	联系人手机号码

	联系人电子邮箱

	课题负责人 及 主要参与人员信息（不够请自行续行）

	姓名
	身份证号
	职称
	专业
	最高学位
	工作单位

	课题负责人必填

	摘要（限400字以内）：

	预期研究成果表

	论   文
	专利
	项目
	获奖
情况

	SCI
收录
	EI
收录
	学术
会议
	其他
	发明
	实用
新型
	外观设计
	国家级
	省部级
	其他

1、

二、立项背景与意义
	（包括项目的研究意义、国内外研究现状分析，并附主要参考文献及出处，限5000字）

三、主要研究内容
	（包括研究目标、研究内容、拟解决的关键问题和创新之处，限3000字）

 四、研究方案
	（包括技术路线、研究方法、实验手段和进度计划等，限3000字）

五、研究基础
	（包括与本项目紧密相关的前期工作基础、申请人主要工作简历和研究成果等，包括近期发表的与本课题有关的主要论著、专利、获得学术奖励的情况、正在承担的有关研究项目等限2000字）

六、考核指标

七、经费预算
	科 目
	经费
	备注（计算依据与说明）

	1、材料费

	2、测试化验加工费

	3、国内差旅费

	4、出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	5、专家咨询费

	合    计

	经费预算说明：

八、申请人的承诺和保证

本人承诺上述填报内容的真实性。如果获得资助，本人与本项目组成员将严格遵守实验室的有关规定，切实保证研究工作时间，按计划认真开展研究工作，按时报送有关材料，在受资助的研究成果（包括论文、专著、专利等）署名实验室，并注明受实验室开放研究课题资助。

											 申请者签名：

														   年    月    日

九、申请者所在单位审核推荐意见

单位负责人：               单位公章

     年    月   日

十、实验室学术委员会审批意见

[bookmark: _GoBack]

学术委员会主任签名：
     年    月   日

十一、实验室主任审批意见

实验室主任签名：
     年    月   日

3